## CATALOGUS

*Et per brevis explicatio vocum fere omnium,  
quarum forma, & flexio in Bibliis  
Hebraicis est Anomala.*

Cum multæ sint voces in Hebraicis Bibliis a communi flexionis, & Grammaticæ ratione admodum remotæ, quæ Philohebræa juventuris studia immorari nonnihil solent, nobis, qui faciliorē aditum illi ad sacras literas perscrutandas hactenus aperimus, operæ pretium visum est, earum indicem, & catalogum exhibere, eamque Anomaliam paucis explicare; ut nihil esset omnino in re Grammatica, quod ab hoc præclarissimo studio eam absterret.

## א

אָפְרַק *perdam te*, Ezech. 28. 16. contractum est pro אָפְרַק. Sic 2. Sam. 22. 40. וְתַעֲנִי & accingis me, pro וְתַאֲנִי.

אָבֵא *voluerunt*: Jes. 28. 12. cum נ paragogico ab *velle*.

אָבֵי *adducam*: Mich. 5. 15. per Apocopam pro בְּאָ, אָבֵא, a בְּאָ *venire*.

אָבְרַךְ *genua flectere*: Genes. 41. 43. pro הָבְרַךְ, de quo variae sunt Interpretum sententiae: Kimchius facit Infinitivum Hiphil ex בְּרַךְ & maxime ob structuram

fere semper inciditur, servata communi Rhythmi ratione: ut

מְאֹר נֶפֶשִׁי חָגַל לְכָל-אֲגַשִּׁי מְעַל

בְּמִכְרָס נֶפֶשִׁם עַל צְרוֹרָת בְּסִפְרָה

*Valde anima mea fastidit omnes homines prævaricationis,*

*Cum vendant animas suas pro loculis pecuniarum suarum.*

Tandem datur alia species carminis compositi, שיר מְחֻלָּק *carmen incisum*, quod excellens, & varium est. Constat enim vel ex duobus spondeis; ut

וְזֹהַר pulchritudo Zohar.

vel ex duobus Bacchiis: ut

אָנוֹשׁ חַשׁ לִרְיָעִים homo sollicitus malorum.

vel ex duobus Creticis; quod rude, & inelegans est, ut

אָדָרְשָׁה קָסְרָה require benicitatem tuam.

Sic quoque fuit hodierna Hebræorum Poesis in variis, ac multiplices rationes transformata: qui plura desiderat, adeat Thesaurum Buxtorphii, R. Mosce Scem Tov, R. Eliam, R. David Jechai, aliasque Hebræos.

Ie, & more Quiescentium נ desinit in Kametz pro אַהֲרָה, a radice רְהִמָּה.

אֲחִילָה dolebo, Jerem. 4. 19. forma est composita a חִיל, & חֹל, addito ה paragogico, pro אֲחִיל: unde in quibusdam exemplaribus scribitur cum ו in medio, אֲחוֹלָה, quod Masorethæ notarunt, legendum cum Jod.

אֲוֹצֶרֶת thesaurarios constitui, Nehem. 13. 13. Kimchius censet esse Futurum Conjugationis Hiphil pro אֲוֹצֶרֶת propter Activam significationem; Chitek longo pronunciationis causa converso in Sceva.

אֲוֹלֶת abiit, Deut. 32. 36. in ת ad formam Chaldaicam pro אֲוֹלֶת.

אֲחַזֵּן prehende, Ruth. 3. 15. præter normam Chateph Kametz habet ante se Sægol.

אֲחַתְּנָבָה luebam illud, Genes. 31. 39. Futurum Pihel contractum pro אֲחַתְּנָבָה.

אֲחַל profanabo, Ezech. 39. 7. cum Pathach distinguendæ significationis causa; לְאַחֲלָה enim significat incipiam a חַל.

אֲחַר differunt, Jud. 5. 28. Sægol sub נ est omnino Anomalum: est enim pro אֲחַר, vel אֲחַר Præterito Conjugationis Pihel.

אֲוֹלֵל ejulabo, Jer. 48. 31. pro אֲיַלֵּל vel אֲלֵל.

אֲיַסְטָם integer ero; Psal. 19. 14. cum Epenthesi li-

loci, in qno aliud Verbum infinitum sequitur, אֲבָרֶךְ נָתָן; nempe, proclaimatum fuit per precones Regios genua flectenda esse coram Joseph, & Regem Pharaonem eum constituisse Ägypti præfectum. Quibusdam est prima persona Futuri, quasi quis clamaret ex turba, genua flectam. Talmudicis autem est vox composita ex אָב pater, & רַקְבָּא five Rex, quasi אֲבָרֶךְ sit pater Regni, vel Regis, eo modo, quo Romani dicebant pater patriæ. Quidam tandem vocem Ägyptiacam esse existimant. Kimchii opinio præfenda.

אֲגָנָלָתִי contaminari: Jes. 63. 3. compositam habet formam ex Futuro אֲגָנָל, & Præterito Hiphil אֲגָנָלָתִי, quasi jam antea contaminaverit & contaminatus esset se in posterum sanguine. Quidam volunt נ simpliciter esse loco ה pro אֲגָנָלָתִי: alii deinde censem, נ ex usu linguae Chaldaicæ esse adjectum.

אֲדָרָה sensim progrediar, Jes. 38. 15. cum syncopa literæ formativæ Hithpahel ת pro אֲתָדָרָה: sic אֲתָדָרָה Jes. 14. 14. equabo me pro אֲתָדָרָה.

אֲרוֹש riturare, Jes. 28. 28. cum prothesi literæ נ pro דָשׁ. אֲהָב diligam, Proverb. 8. 16. ex forma Chaldaica נ quiescit in Tzere; pro אֲהָב אֲהָב moratus sum, Genes. 32. 4.

אֲחַתְּבָה perfrepam, Psal. 77. 4. cum ה paragogico, cuius causa ה radicalē mutatum est in mobile,

**אָקְרָאתָה** *invocabo*, 1. Sam. 28. 15. cum ה paragogico, sed Sægol loco Kametz. Est enim pro אָקְרָאתָה: aut duplex est terminatio; altera Quiescentium נ aut propria, altera ex Quiescentibus ה petita.

**אָקְרָה obveniam**, Num. 23. 15. cum Syncopa formativæ Hithpahel, pro אָחִקְרָה.

**אָרָה maledic**, Num. 22. 6. Imperat. cum ה paragogico ab אָרָה pro אָרָה: vel secundum R. Jehuda formæ Pihel contractæ pro אָרָה.

**אָרוֹםָם exaltabor**, Jes. 33. 10. cum Syncopa literæ ה pro אָרוֹםָם: est autem Tzere sub נ, quia litera sequens non est capax Dagesh.

**אָרוֹמָטָק exaltabo te**, Jes. 25. 1. cum Chirek pro Sægol.

**אָרְיוֹךְ irrigabo te**, Jes. 16. 9. pro אָרְיוֹךְ Conjugat. Pihel; ubi media radicalis נ commutata est in י, & tertia in נ præter morem: Kametz autem est propter accentum; a radice רוחה.

**אָרֵיקָם evacuatebo eos**, Psal. 18. 43. Dagesh fortis in Chirek longum resoluto. Est enim pro אָרֵיקָם Futur. Hiphil a רקם.

**אָרְפָּה curabo**, Lev. 3. 22. נ commutato in ה pro אָרְפָּה.

**אָשְׁפִּים mane surgere**, Jer. 25. 3. habet נ loco ה ad formam Chaldaicam, pro השְׁבִיבָה Hiphil, cum Epenthesi etiam literæ Jod.

אַשְׁקִוָתָה

teræ Jod pro אֲתָם, & hoc rursus pro אֲמָתָם Futur. Niphal a תְּמֻמָתָה.

**אָמָסָק spernam te**, Hos. 4. 6. cum נ Epen-thetico pro אָמָסָק.

**אָכְבָּר honorabor**. Hag. 1. 8. cum paragoge literæ ה, sed scriptum sine ה; cuius ratio traditura Talmudistis tractatu אַיִלָנָא cap. i. quia quinque res defecerunt in Sanctuario secundo, nempe Arca cum Propitiatorio, & Cherubim, Ignis, Præsentia Majestatis Divinæ, Spiritus Propheticus, & Urim Tummim.

**אָכְלָה comedere**, 1. Sam. 1. 9. novæ omnino formæ, & Cholem plane alienum est pro אָכְלָה cum ה paragogico.

**אָכְלָנָד consumam te**. Exod. 33. 3. pro אָכְלָנָד futurum Pihel a בְּלָה.

**אָסִיָּה recipiam**, Soph. 1. 2. pro אָסִיָּה, unde Jerem. 8. 13. אָסִיָּם recipiam eos.

**אָסְעָרֶב procellis agitabo eos**: Zach. 7. 14. pro אָסְעָרֶב ex forma Pihel; aut אָסְעָרֶב ex forma Niphal.

**אָפְאִיחָה in angulos relegabo eos**, Deut. 32. 26. pro אָפְאִיחָה ab Hiphil, ה radicali converso in Jod.

**אָפְנָן coquite**. Exod. 15. 23. ab אָפְנָן cum Tzere ad dilatandam pronunciationem gutturalis נ, pro אָפְנָן.

אָקְרָאתָה

# R U D I M E N T A

153      **בָּהַלְוִי** *cum illustraret ille*, Job. 29. 3. ה characte-  
risticum Hiphil elisum est; pro **בָּהַלְוִי** ab **הַלְלִי**.

**בָּהַרְגֵּן** *in occidendo*, Ezech. 26. 15. cum Sægol lo-  
co Tzere. Est enim pro **בָּהַרְגֵּן** Infinit. Niphal: ב  
autem suscipit vocalem exclusi **ה**.

**בָּהַשְׁמָתָה** *cum desolata esset ipsa*, Levit. 26. 43. Pri-  
mo est Metathesis punctorum pro **כְּהַשְׁמָתָה**. Secundo  
Surek resolutum est in Kametzchatuph, pro **בְּהַשְׁמָתָה**;  
est enim Infinitivus Hophala radice שְׁמַטָּה. Tertio  
affixum ה caret Mappik pro **בְּהַשְׁמָתָה**.

**בִּישְׁסָכֶם** *conculcare vos*, Amos 5. 11. commodioris  
pronunciationis caussa retinet Cholem, pro **בִּשְׁסָכֶם**.

**בְּנֵי** *sprevit*, Zach. 4. 13. definit in Pathach ad for-  
mam Defectivorum secunda, pro **בְּנֵי** a.

**בִּיאָה** *diripiunt*, Jes. 18. 2. pro **בְּוֹזָה**. Quidam au-  
tem volunt esse a ה in נ commutato; alii pec-  
culiarem radicem ex ea conficiunt: quid? si Epenthe-  
sim נ agnoscas pro **בְּוֹזָה**; a **בְּוֹזָה**.

**בִּינּוֹתִי** *consideravi*: Dan. 9. 2. est Aphæresis char-  
acteristica pro **ה**; a **בִּינּוֹתִי**.

**בְּכִיה** *flens*, Thren. 1. 16. ה mutato in י pro **בְּכִיה**.  
**בְּמַצְאָכָם** *in inveniendo vos*: Gen. 32. 19. Cho-  
lem retinetur facilioris pronunciationis caussa, pro  
**בְּמַצְאָכָם**.

**בְּמוֹתִי**

# GRAMMAT. H E B R.

152

**אַשְׁקָרְתָּה** *quiesco*; Jes. 18. 4. cum Vau redundant-  
e, & Chateph Kametz sub ק loco simplicis Sceva:  
hujus generis est **אַשְׁקָלָה**, *appendi* pro אַשְׁקָלָה:  
Esdræ 8. 25. & **אַפְשָׁעָה** *incedam* pro Jes.

27. 4.

**אַשְׁתּוֹלָלָה** *in predam dederunt se*: cum נ pro ה  
ad formam Chaldæis usitatam.

**אֲחֹתָו** *venite*, Jes. 21. 12. tertia radicali ה expressa  
per Jod, pro אֲתָה ab אֲתָה. Sic Jes. 41. 23. legitur  
אֲחֹתָה *ventura* pro אֲחֹתָה.

**אֲחָנָה** *venimus*, Jer. 3. 22. ad formam Quiescentium  
tertia נ, pro אֲתָנוּ.

**אֲתִקְנָה** *evellam te*, Jer. 22. 24. cum נ Epentheti-  
co pro אֲתִקְקָה a radice נְתָקָה.

# ב

**בְּאַהֲבָתָה** *cum amaret ille*, Genes. 29. 20. cum ה  
paragogico mutato in ח, pro **בְּאַהֲבָה**.

**בְּכָאָנָה** *cum venissent ipse*: Ruth. 1. 19. cum ה pa-  
ragogico præter morem, pro **בְּכָאָנָה**.

**בְּבָנוֹתִיךְ** *cum edificares tu*: Ezech. 16. 31. ad for-  
mam Nominum feminin. pluralium pro **בְּבָנוֹתִיךְ**:  
**בְּנָה**.

**בָּהַלְוִי**

RUDIMENTA

155 prima  $\text{ה}$  pro  $\text{ו}$ ; secunda  $\text{ה}$  radicale mutatum est in  $\text{ו}$ , pro  $\text{רְמֹה}$ .

$\text{רְלִיּוֹ}$  tollite, Proverb. 26. 7.  $\text{ה}$  in  $\text{ו}$  commutatum est, pro  $\text{רְלִיּוֹ}$  a  $\text{רְלָה}$ .

$\text{דְּנַנְיָר}$  judicabit me; Genes. 30. 5. cum Dages, pro  $\text{דְּנַנְיָר}$  a  $\text{דְּנַנְיָר}$ .

ה

$\text{הָאֲדוֹרֶשׁ}$  an consulendo? Ezech. 14. 3. Infinit. Niphal,  $\text{ה}$  characteristico facilioris pronunciationis gratia in  $\text{א}$  commutato, pro  $\text{הָהֲדוֹרֶשׁ}$ , quod rursus pro  $\text{הָהֲדוֹרֶשׁ}$ .

$\text{הָאָזְנָתָה}$  audite, Genes. 4. 23. cum Syncopa tertiae radicalis  $\text{ג}$  pro  $\text{הָאָזְנָה}$ ; ab  $\text{אָזְנָה}$ .

$\text{הָבָאתָה}$  adducta est, Genes. 33. 11. femin. contratum in  $\text{ת}$  pro  $\text{הָבָאתָה}$ .

$\text{הָנָה}$  amoris fuit, 2. Sam. 20. 13. pro  $\text{הָנָה}$ , Dages præter necessitatem ejecto: nec audiendi sunt R. Juda, & R. Jona, qui volunt esse ex Hiphil  $\text{יְנָה}$ .

$\text{הָגְלָתָה}$  deportabitur, Jer. 13. 19. contractum in  $\text{ת}$  pro  $\text{הָגְלָתָה}$ .

$\text{הָרְיוֹשָׁתָה}$  trituri, Jes. 25. 10. unicum est cum Surrek loco Cholem in Infinit. Niphal a  $\text{רוֹשָׁה}$ .

$\text{הָרְשָׁנָה}$  pingueſcit, Jes. 34. 6. compositam habet formam ex Hithpahel, & Hophal, cum Syncopali te.

GRAMMAT. HEBR.

154  $\text{בְּמוֹתָה}$  excelsa, Deut. 32. 13. forma masculina, & feminina in unum concurrente, pro  $\text{בְּmoֹתָה}$  a  $\text{בְּmoֹתָה}$ .

$\text{בְּנֵי}$  venimus, 1. Sam. 25. 8. abjecto  $\text{א}$  pro  $\text{בְּאָנָי}$  a  $\text{בְּנֵי}$ .

$\text{בְּנִירִי}$  edificavi, 1. Reg. 8. 48. abjecto  $\text{ו}$ , pro  $\text{בְּנִירִי}$ .  $\text{בְּעִירִי}$  querite, Jes. 21. 12. radicalis  $\text{ה}$  expressa est per  $\text{ו}$ , pro  $\text{בְּעִירִי}$ , a  $\text{בְּעִירִי}$ .

$\text{בְּצִדְקָתְךָ}$  in justificando te; Ezech. 16. 52. Infinit. Pihel cum  $\text{ה}$  paragogico mutato in  $\text{ת}$  propter affixum, pro  $\text{בְּצִדְקָתְךָ}$ .

$\text{בְּקָרְבָּתָכָם}$  accendentibus ipsis, Exod. 40. 32. Infinit. Kal cum  $\text{ה}$  paragogico mutato in  $\text{ת}$ , pro  $\text{בְּקָרְבָּתָכָם}$ .

$\text{בְּשִׁלְחָךְ}$  cum dimiseris, Deut. 15. 18. cum Tzere loco Sceva, pro  $\text{בְּשִׁלְחָךְ}$ .

ג

$\text{גְּבָרָה}$  extulit se, Ezech. 31. 5. cum  $\text{א}$  loco  $\text{ה}$ , ne duo  $\text{ה}$  concurrant, pro  $\text{גְּבָרָה}$ , quod rursus pro  $\text{גְּבָרָה}$  a  $\text{גְּבָרָה}$ .

$\text{גְּבָרָתִי}$  furro ablatum; Genes. 31. 39. pro  $\text{גְּבָרָתִי}$  cum Jod paragogico.

ה

$\text{רוּמִיה}$  silens: Psal. 62. 2. duplex est Anomalia; pri-

157 RUDIMENTA

plicat Kimchi **הַחֲבִיאָה יְפֵה יְפֵה** *abscondit diligentissime.*

**הַחֲבֵה** *abscondere se*, 2. Paral. 7. 12. Infinit. Niphal a **הַכְּבָא** *A mutato in הַהָ*.

**הַחֲרֹלֶתִי** *an desisterem?* Jud. 9. 9. specialis est Anomalia, ubi ה duplice fungitur munere, & est characteristicum Conjugat. Hophal, & est interrogatum: quidam autem volunt esse ex Hiphil, pro **הַחֲרֹלֶתִי**. Vide Cornelium Bertramus.

**הַחֲטִי** *ad peccandum inducere*, Jerem. 32. 35. cum Apocope נ, pro **הַחֲטִיא**: idem judicium de **הַחֲטִי** 2. Reg. 13. 16.

**הַחֲשֹׁו** *silete*, 2. Reg. 2. 3. pro **הַחֲשֹׁו** Imperat. Hiphil.

**הַטְמָאָה** *polluta est*, Deut. 24. 4. forma est composita ex Hithpahel, & Hophal cum Syncopa literę ת, pro **הַטְמָאָה**.

**הַחְבָּרָךְ** *an consociaretur tibi?* Psal. 34. 20. ex Puhal specialis Anomalia pro **הַחְבָּרָךְ**.

**הַנִּינִיקָה** *lacta eum*, Exod. 2. 9. secunda persona femin. Imperativi Hiphil a נק pro **הַנִּינִיקָה**.

**הַיּוֹצֵא** *qua egreditur*, Deuter. 28. 57. cum defectu א pro **הַיּוֹצֵא**, quod contractum pro **הַיּוֹצֵא**.

**הַפְּכָבָם** *lavari*, Levit. 13. 56. est forma composita ex Hophal, & Hithpahel, ת contracto in כ per Dages, pro **הַפְּכָבָם**.

**הַכְּבָעָה**

GRAMMAT. HEBR.

158  
terę ת formativa Hithpahel, & Kibbutz ex Hophal ascito, pro **הַתְּרִשְׁנָה**:

**הַהִימֵר** *an mutavit?* Jere. 2. 10. cum Jod inserto post Tzere, quasi esset a **יִמְרָא**.

**הַזְּבִישׁ** *pudefecit*, Jes. 30. 5. Præter. Hiphil forma composita a כויש, & ex Quiescentibus prima Jod, pro **הַבִּישׁ**.

**הַהִיא** *eſio*, Job. 37. 6. ה in נ commutato ad formam Chaldaicam; pro **הַהִיא**.

**הַאֱלֹרֶת** *nasci*, Ezech. 16. 4. compositam habet formam ex Infinit. Kal **לְרֹתָה**, & Hophal; Dages autem est euphonicum; a radice **יָלֵךְ**.

**הַמְצָא** *educ*, Genes. 8. 17. Imperat. Hiphil Verbi נצָא, ubi prima radicalis communem analogiam imitatur; Vau autem legendum est per Jod; quasi sit נצָא, sicut dicitur **הַמְצָא**.

**הַוּשָׁר** *dirige*, Psal. 5. 9. Imperat. Hiphil Verbi שָׁר juxtapta formam analogam; sed Masorethæ legendum admonent, **הַוּשָׁר**.

**הַוּכָו** *purificate vos*, Jes. 1. 16. Imperat. Hithpahel à litera characteristica ת in ו contracta pro **הַוּכָו**, vel potius **הַוּכָבוֹ**.

**הַחֲבָאתָה** *abscondit*, Jos. 6. 17. nota generis feminini est geminata, quasi **הַחֲבָאתָה** *abscondit*, etiamque *abscondit*; pro **הַחֲבִיאָה**, idest, ut ex-

pli:

## 159 R U D I M E N T A

Tzere. Tzere enim ultimæ syllabæ, non præcedentē Kametz, mutatur in Sceva.

הַסְתָּה *incitavit*, 1. Reg. 21. 25. pro Hiphil a סֹתָה, vocali longa Chirek in brevem, & Dages resoluta.

הַעֲרָתָה *contestatus es*, Exod. 18. 23. cum simplici Pathach sub ה formativa Hiphil propter sequentem gutturalem, quæ Sceva compositum ante se aduersatur; pro הַעֲרָתָה a radice עֲרוֹד.

הַעֲבָרָת *traduxisti*, Jos. 7. 7. cum Tzere sub ה loco Pathach. Est enim Præterit. Hiphil.

הַעֲוֹהֶה *obfirmavit*, Proverb. 7. 13. sine Dages euphoniaz caussa, pro הַעֲוֹהֶה a עֹו.

הַעֲלָה, *oblatus fuit*, Jud. 6. 28. habet Cholem latioris pronunciationis caussa ob sequentem gutturalem; pro הַעֲלָה.

הַעֲשֵׂה *qui factus est*, Job. 41. 24. Participium Pahulex speciali Anomalia sine Jod. Est enim loco עֲשֵׂה; cuiusmodi est & illud ibid. 15. 22. וְצִפְאָרָה *exploratus, pro* צִפְאָרָה.

הַעֲשֹׂה *fieri illud*, Ezech. 43. 18. ה habet Sægol occulta plane de caussa; pro הַעֲשֹׂה. Est enim Infinit. Niphal.

הַפְתִּיחָה *fatuum agis*, Proverb. 24. 28. formam habet compositam vel ex duabus Conjugationibus, vel ex duabus radicibus. A פְתִּיחָה enim in Pihel dicetur פְתִּיחָה, cui ה adjectum est ex Conjugat. Hiphil; aut ex פְתִּיחָה, & פְתִּיחָה in Conjugat. Hiphil.

## GRAMMAT. HEBR.

158

הַכְּנָנוּ *comparavimus*, 2. Paral. 29. 9. cum Syncopa radicalis נ, & ad formam analogam pro הַכְּנָנוּ, *הַכְּנָנוּ*, a כּוֹן. quod pro הַכְּנָנוּ, a כּוֹן.

הַלְּאָתָה *fatigavit*, Ezech. 24. 12. contractum in ה pro הַלְּאָתָה, ubi & ה cum Sægol, quasi sequeretur gutturalis, a לְאָתָה.

הַמְּפֻכָּה *deprimuntur*, Job. 24. 24. Hophal a radice הַמְּפֻכָּה, pro מְפֻכָּה.

הַמְּזֹחִים *qui morte afficiebantur*, 2. Reg. 11. 2. scriptum est literis ה, & מ transpositis, & legendum est, ut notant Masorethæ, a מות הַמְּזֹחִים, a מות.

הַמְּנַכְּבָת *multiplicare vos*, Ezech. 5. 7. puto cum Kimchio esse Verbum infinitum, ab חַנְנָה, non autem a Nomine הַמְּנַכְּבָת, quia hujusmodi Nomina retinent Cholem cum affixis.

הַמְּסִיָּה *liquefecerunt*, Jos. 14. 8. habet formam Chaldaicam, pro הַמְּסִיָּה; a מְסִיָּה.

הַמְּצִירָה *exhibui te*, 2. Sam. 3. 8. cum Jod in medio ad formam Quiescentium ה, & defectu ה formati primæ personæ, pro הַמְּצִירָה.

הַמְּמַצְּאִים *qui inventi sunt*, Esth. 1. 5. cum Sceva sub secunda radicali præter normam, pro נְמַצְּאִים, cuius generis duo alia sunt, unum Ezech. 20. 30. נְמַצְּאִים polluti, alterum Jos. 10. 17. נְתַבְּאִים absconditi; quæ R. Jacob scribit esse ex terminatione Tze-

**הַרְחִי** *venite*, Jes. 21. 14. duplex Anomalia; prima est **ה** radicalis tertia expressa per Jod; altera **ה** ab initio loco **א**; est enim pro **אָתָּה**; vel potius **אָתָּה** ab **אָתָּה**.

**הַרְחִיבְנִי** *num bona eris?* Nah. 3. 8. Futur. Hiphil **הַרְחִיבְנִי** pro **יָטַב**, Chirek longo in Sceva commutato acceleranda pronunciationis causa.

**הַחֲפֹקְרִי** *recensisti fuerunt*, Num. 1. 47. forma est composita ex Hóphal, & Hithpahel: ubi præterea est Kametz loco Pathach, & Dages; dicendum enim Analogice erat **הַחֲפֹקְרִי**.

**וְאֶבְסַף** *operui te*, Ezech. 16. 10. Vau Hippuch habet præter morem Pathach ante **א** pro Kametz: cui simile 2. Sam. 1. 10. **וְאֶמְתַּחַתָּהוּ** *occidi eum*.

**וְאֶגְעַלְלֵךְ** *calceavi te*, Ezech. 16. 10. cum Pathach loco Kametz. Pathach enim in Futuro Kal producitur cum affixis in Kametz.

**וְאֶעֱגַּה** *affligam*; 1. Reg. 11. 39. crasis est pro **וְאֶעֱגַּה**.

**וְאֶעֱשֵׂר** *ditatus sum*, Zachar. 11. 5. contractum est, pro **וְאֶעֱשֵׂר**.

**וְבָאתְךָ** *ingredieris*; 2. Sam. 14. 3. cum Sceva in fine, quod in his Verbis inusitatum est: cui simile habetur 1. Reg. 17. 13. **וְרוֹצִיאָתָה** *afferis*.

**וְבָנִיתְךָ** *adificabis*; Proverb. 24. 27. sine Kametz:

dicitur **הַפְתָּחִית**, & a **פָתָח** est, & hinc videtur esse forma mixta. Plura sunt de hac voce apud Eliam in libro *Harcabba*; & apud Aben Esra, qui perperam contendit **ה** esse admirativum: litera enim non quam præponitur **ה** interrogationis, aut admirationis. **הַצְטִירָנוּ** in *viaticum accepimus*; Jos. 9. 12. est unicum ad formam analogam cum mutatione, & transpositione literæ characteristicæ Hithpahel **ה**, pro **צְוָרָנוּ**, a **צְוָרָה**.

**הַצְפִּינָה** *abscondere eum*, Exod. 2. 3. cum Dages Euphonico sine ulla causa, pro **צְפָנָה**; a **צְפָן**.

**הַקְצֹות** *detrahere*, Lev. 14. 43. retinet Chirek ad formam Præteriti; pro **הַקְצֹות** Infinit. Hiphil a **קְצָה**.

**הַרְכָּבָה** *multiplicare*, Genes. 3. 16. retinet Kametz ex terminatione Præteriti; inde cum Pathach legitur ad formam Nominis constructi 2. Sam. 14. 11. **מִרְכָּבָה** ne multiplicetur, pro **הַרְכָּבָה**, vel **הַרְכָּבָות**, Infinit. Hiphil.

**הַרְכִּיבָה** *sublatus est*, Dan. 8. 11. cum Jod Epentheticus, vel in mutatione est, & transpositum, pro **רָם**; a **רָם**;

**הַרְצָחָה** *acquiescit*, Levit. 26. 34. contractum est in **רְצָחָה** *הַרְצָחָה* a **רְצָחָה**.

**הַשְּׁמָה** *præshema* Levit. 26. 35. Vide vocem.

**הַשְּׁעָה** *respice*, Psal. 39. 14. formam habet a **שְׁעָה**, significationem autem a **שְׁעָה**; pro **עַשְׁעָה** per Apostopem, quod loco **הַשְׁעָה**.

pro Kametz, quod compensare debebat Dages ejus, ne duo Kametz concurrerent; est insuper Syncopa literæ ח, pro וְהַחֲתָרֶת. Kametz autem secunda radicali est propter accentum: huic simile est וְהַגְּמָרֶת, consolabor me, Ezech. 5. 13. pro וְהַתְּנִחֵת.

וְהַיְתָה ερις, 2. Sam. 14. 2. cum Sceva in fine, quod ratissimum est in Verbis Quiescentibus Tertiaה; sic עַשְׂתָה fecisti, Genes. 3. 13.

וְהַנִּיחָה ϕ collocetur, Zach. 5. 11. habet formam compositam ex Hiphil, & Hophal. Chirek enim est ex Hiphil, & Kibbutz ex Hophal pro נְהָרָה a radice יִנְחָה.

וְהַקְאָתָה ϕ evomes illud, Proverb. 25. 16. mixtam habet formam ex Quiescentibus tertia נ, & ex Quiescentibus secunda: ex illis enim assumptum est Tzere, ex istis Cholem, pro וְהַקְאָתָה a radice קַיָּה.

וְהַחֲנֹעַשׁ ϕ concutiantur; Jerem. 25. 16. pro וְהַחֲנֹעַשׁ, Cholem assumpto ex forma Puhal.

וְהַתְּנִבְתִּי ϕ prophetabis; 1. Sam. 10. 6. נ ad formam Quiescentium ה mutato in י, pro וְהַתְּנִבְתִּי.

וְהַיְתָה ϕ vivat illa; Exod. 1. 16. juxta Kimchium pro חַיָּה: quidam deducunt a חַיָּה, quasi dicendum fuisset חַיָּה ad formam סְבָה, unde Dages, & vocalis brevis in longam coaluerint. Sed literæ י, & ו, ut ait Aben Esra, in fine nunquam sunt radicales.

וְהַקְתָּאת ϕ peccavit, Exod. 15. 16. Aben Esra, & Kimchi putant esse contractum pro וְהַטְּאָה, sed cum

metz: debet enim esse masculinum בְּנִין.

וְבִתְקָומְתִי ϕ in insurgentes contra te; Psal. 139.

21. Particip. cum Syncopa literæ מ, ne quatuor literæ serviles ab initio thematis concurrent; pro וְבִמְחֻקּוּמְמִיקָה.

וְפִסְכָּבָנְתָרְאָתָה ϕ piscabuntur eos, Jer. 16. 16. cum Apharesi ה characteristici pro רְאֵג וְהַרְגִּינּוֹת a: quidam sumunt pro Præter. Pihel, pro דִּינּוֹבָה.